Sig(l~}num mei Guillermi Fusterii, notarii publici Ilerdensis, qui hoc 
escribi et clausi. 

Sig(:~)num Petri Raditoris, aucto
ritate regia notarii publici per totam 
terram et dominacionem illustrissimi 
domini regis Aragonum, huius exem
pli testis. 

Sig(~)num mei Guillermi Fon
tana, regia auctoritate notarii publici 
per totam terram et dominacionem 
illustrissimi domini regis Aragonum, 
qui hic pro teste me subscribo. 

Sig ( + ) num venera bilis Berengarii de Riufret, subvicarii Montisalbi pro 
illustrissimo domino rege, qui, presenti transsumpto cum suo originali bene 
et fideliter comprobato, auctoritatem suam interposuit pariter et decretum 
ad hoc ut presenti transsumpto tanquam suo originali in iudicio et extra 
fides plenaria ab omnibus impendatur, appositum hic per manum mei Ar
mengaldi Çabaterii, notarii publici curie vicarie Montisalbi, in cuius posse 
dictus subvicarius hanc firmam fecit die iovis decima menssis novembris, 
anno a nativitate Domini MoCCC nonagesimo, presentibus testibus discreto 
Jaufredo Celma, iurisperito, Monserato d'Oluga et Petrus Marcialis de 
Montalbo. Ideo in testimonium premissorum ego dictus notarius sig(~)num 
apposui meum. 
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Sig(~)num mei Petri Maço, vicini ville Montisalbi, regia auctoritate 
notarii publici per totam terram et dominacionem serenissimi domini regis 
Aragonum, qui, presens translatum fideliter et legittime a suo originali 
receptum, non adinventum viciatum, lesum seu cancellatum, abolitum neque 
in aliqua eius parte suspectum, set prorsus omni vicio et suspicione carente, 
instante et requirente venerabili Bernardo de Biure, domicello, castlano 
de Biure, die et anno in prima et secunda lineis huiusmodi translati contentis 
factum, scripsi et, fideliter atque legittime cum suo originali predicto com
probatum ac per venerabilem Berengarium de Riufret, subvicarium superius 
dictum, auctorizatum, clausi. Constat michi de suppraposito linea nona, 
ubi dicitur a nos. 

(In calce) Pro[batum]. 

h) 

1336, maig, I 7. 
1403, gener, 8. 

47 

Clausura del trasllat fet a pa,rtir de l'original per Jaume Rossell, notari 
de Barcelona, d'una venda de part dels drets sobre el delme del pa, del vi i 
d'altres fruits de les parròquies de Sant Cebrià de Tiana i Sant Feliu 
d'Alella, atorgada per Constança Banyeres, vídua de Riambau Ricart a Pere 
de Gualbes, draper de Barcelona. L'original havia estat fet davant del 
notari barceloní Bernat de Vilarrúbia. El trasllat fou testificat per dos nota
ris, Arnau Piquer i Guillem A nd reu i autenticat per Arnau Guillem de Bellera, 
veguer de Barcelona. Consta que el trasllat fou comprovat amb l'original. 

AHPB, Pergamí núm. 63 (60 X 68 cms). 

Sig(~)num Jacobí Rosselli, auctoritate regia notarii publici Barchinone, 
qui, hoc translatum ab originali suo fideliter sumptum et cum eodem originali 
de verbo ad verbum legittime comprobatum, scribi fecit autoritzatumque pos
tea per dictum nohilem vicarium Barchinone et Vallensis, ut supra patet, 
dausit octava die ianuarii, anno a nativitate Domini millesimo quadringente
simo tercio. 

(In calce) Pro [hatum] cum origi[nali]. 
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h) 

1367, juliol, 24. Vallespinosa. 
1409, abril, 30. Barcelona. 

48 

Introducció, a11tent·icació i clausura del trasllat fet a partir de l'original, 
que estava trencat, del sindicat atorgat pels homes de Vallespirnosa davant 
del rector de la parròquia, Arnau Pujades, per a la prestació de jurament i 
homenatge a Violant, esposa d'Arnau de Cervelló, el dot de la qua.l estava 

garantit per la dita vila. El trasllat fou fet per Arnau Piquer, notari de 
Barcelona, autoritza,t pel veguer, dei.:rant en blanc el que estava trencat a 
l'original. 

AHPB, Pergamí núm. 116 (61 x 41'50 cros); el marge dret està trencat, resultant-ne 
afectada l'escriptura. 

«Hoc est translatum fideliter sumptum a quodam publico instrumento 

in duabus sui partibus rupto propterque ruptura in ipsis partibus legi non 

potest, cum nichil ibi sit nisi foramina, sed loco id quod inibi contineri pote
rat est dimissum vacuum spacium ut infra apparet. Cuiusquidem instrumenti 

tenor quant nm legi potuit sequitur' ... 

Sig(~)num Arnaldi Pujades, rector is [et notarii] publici ecclesie de 

Vallspinosa, qui predictis omnibus una cum dictis testibus interfuit et hec 

scrihi fecit et clausit. 

Sig(~)num Ffrancisci de Minorisa, Sig(:oB)num Petri Brives, auctori-

auctoritate regia notarii publici Bar- tate regia notarii publici Barchinone, 

chinone, testis. testis. 

Sig( + )num Galrerandi Carbonis, baiuli Barchinone, qui, huic translato 

ab originali suo fideliter sumpto et cum eodem veridice comprobato, non 

viciato nec in aliqua sui pm·te suspecto, ex parte domini regis et auctoritate 

officii quo fungimur, auctoritatem impendimus et decretum ut eidem 

translato tanquam suo originali in iu [di cio et extra iudicium] ffides plena

rie ab omnibus impendatur, appositum per manum mei Johannis Guardiola, 

auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum notarii publici per totam 
terram et dominacionem suam, in cuius manu et posse dictus baiulus hanc 

firmam fecit de voluntate discreti Mathei Ferrandelli, auctoritate regia 

notari i publici et scrib[ e baiulie ... ]' negociïs occupati, die xxx· mensis 

aprilis, anno a nativitate Domini MoCCCC" nono, presentibus testibus Johanne 

Reniu et Petro IRispau, scriptoribus, civibus Barchinone, et ideo ego, Johan

nes Guardiola, notarius predictus, hec scripsi et hoc meum hic apposui 

sig(~)num. 
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Sig(~)num Arnaldi Piquerii, auctoritate regia notarii publici Barchino
ne, qui, hoc translatum ab originaU suo fideliter sumptum et cum eo veridice 
comprobatum auctenticatumque sive auctorizatum per venerabilem Galceran
duro Carbonis [ ... ], ut supra patet, cum dictis spaciis vacuis, ut supra 
patet, scribi fecit et clausit die tricesima mensis aprilis, anno a nativitate 
Domini millesimo quadrigentesimo nono. Constat enim de litteris rasis et 
emendatis in linea XIII' ubi [scribitur dicte hono] rabili. 

'. hi ha, en efecte, algurts espais deixats en blanc en el te~·t que segueix. 

h) 49 

1810, desembre, 9. 
1851, maig, 25. Cardona 

Cla.usura de la còpia autèntica del testament de Ramon Soler, de Cardona, 
estès en forma pública per Felip Bach, notari públic de Cardona, a partir de la 
nota abreviada trobada en el protocol de Bernat Sa-Font, difunt, notari del 
ma.tei.1.· lloc. 

AHPB, Pergamí nítm. 31 (54'50 x 31< cms). 

Sig(~)num mei Philipi Bach, notarii publici Cardone, qui hec presens 
testamentum in hanc formam publicam ~cripsi prout inveni in protocollo 
Bernardí de Fonte quondam, notarii publici eiusdem, et secundum abrevia
turas contentas in dicta nota, licet cancellata et iam alias in formam publicam 
redactam, cum supraposito in 11' linea ubi dicitur de villa Cardone, et in 
XI' linea ubi dicitur et e.rpressata, et cum raso et emendato in XVI~< linea 
ubi dicitur singulorum, de mandato literatorie michi facto per discretum 
Berengarium Mercerii, officialem Cardone, cuius tenor dicte littere sequitur 
hunc modum: 

«Nos Berengarius Mercerii, officialis Cardone, ad instanciam Romei de 
Planes, procuratoris venerabilis Jacobí de Solerio, canonici Ilerdensis ac 
heredis universalis Raymundi de Solerio quondam, patris sui, de villa 
Cardone, in testamento eiusdem Raymundi, dicimus, volumus et mandamus 
vobis Philipo Bach, notaria publico ville Cardone, ut testamentum factum 
olim pet· dictum Raymundum, quad perditum est et reparari potest, redigatis 
iuxta notulam scriptam in protocollo scribanie publice Cardone per ordinem 
sicut prius, (;Um ad dictum Jacobum spectet ipsum testamentum habere in 
formam publicam et ad ipsum expectet et sui intersit, cum talia testamenta, 
etiam si plura inveniantur, unius et eiusdem tenoris fieri possint et confici, 
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cum super hoc non paretur alicui dampnum et preiudicium. Datum Cardone 
octavo kalendas iunii, anno Domini MoCCCo quinquagesimo primo.>>